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sundhedsstyrelsen fremskynde arbejdet mest 
muligt. 

Jeg forventer, at en endelig vurdering af 
dette supplerende materiale vil foreligge i 
løbet af nogle måneder. 

Spm. nr. S 573 

Til statsministeren (31/1 83) af: 

Dohrmann (FP): 
»Kan statsministeren klart afvise, at rege- 

ringen sammen med socialdemokratiet på- 
tænker at gennemføre en momsforhøjelse 
efter overenskomstforhandlingernes afslut- 
ning?« 

Begrundelse 

Der henvises til forhenværende statsmini- 
ster Anker Jørgensens udtalelse i Fåborg, 
hvor denne ifølge Jyllands-Posten har gjort 
sig til talsmand for en momsforhøjelse. Som 
det vil være statsministeren bekendt, mener 
fremskridtspartiet ikke, at øgede skatter og 
afgifter er vejen frem, tværtimod skulle vi 
gerne den anden vej. Det er derfor af væ- 
sentlig politisk betydning, at dette spørgsmål 
bliver afklaret, idet fremskridtspartiet under 
ingen omstændigheder vil støtte en regering, 
hvis program er højere skatter og afgifter. 

Besvarelse (3/2 83): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Ja. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om ændring af  lov om' smit- 

somme sygdomme hos husdyrene. 
(Fremsat 28/1 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Arne Jensen (S): 
Forslag til lov om ændring af lov om smit- 

somme sygdomme hos husdyrene, nr. L 127, 
giver landbrugsministeren hjemmel til at fast- 
sætte nærmere regler om svinehold, herunder 
vildsvinehold i det fri, bl.a. ved bestemmelser 

om maksimumsarealer, indhegninger og dag- 
ligt tilsyn. 

Sygdomsforebyggelse og sygdomsbekæm- 
pelse hos husdyrene har i Danmark altid væ- 
ret tillagt meget stor betydning og har som 
sådan haft lovgivningsbaggrund. Dette lov- 
forslag tager sigte på at videreudbygge den 
lovgivning og er bl.a. nødvendiggjort af en- 
kelte fund af trikiner i vildsvin og naturligvis 
for at beskytte vore tamsvin, altså den sæd- 
vanlige svinebestand, mod spredning af triki- 
ner. 

Jeg finder det vigtigt at slå fast, at der ik- 
ke er fundet trikiner i danske svin siden 
1929. Den danske veterinærkontrol er særde- 
les effektiv og anerkendt overalt i verden. 
Jeg vil gøre opmærksom på, at denne lovgiv- 
ning primært tager højde for en mindre vild- 
svinebestand, som kun udgør promiller set i 
forhold til den egentlige svinebestand. Jeg 
kan i øvrigt henvise til en bekendtgørelse af 
12. august 1982, som omhandler undersøgel- 
ser af alle vildsvin for trikinforekomster. 

Dette lovforslag er altså en opfølgning og 
en udbygning af eksisterende lovgivning, 
som giver et vigtigt eksporterhverv yderligere 
sikkerhed og kontrol som baggrund for en 
dansk svineproduktion. Det er bestræbelser, 
vi fra socialdemokratiet kan støtte. 

Her i Danmark skal vi jo gerne fremstille 
verdens bedste kødprodukter. Det gør vi og- 
så, og det opnås bl.a. gennem en velfunge- 
rende veterinær- og kødkontrol som en uvil- 
dig instans i forhold til producent og foræd- 
lingsindustri. Også den forebyggende syg- 
domsbekæmpelse er en ganske vigtig del af 
disse bestræbelser. Vi ønsker præciseret, at vi 
også fremtidig vil prioritere dette arbejde 
højt, idet faren for smittespredning via medi- 
cin er et reelt problem, som vi bør have for 
øje. Det er ganske vigtigt for vores eksport, 
især i disse år -  hvor vi hos vore konkurren- 
ter på verdensmarkedet oplever, at der ledes 
næsten med lys og lygte efter det, man med 
et pænt udtryk kalder »tekniske handelshin- 
dringer« som argumenter for importstop -  at 
der ikke kan sættes spørgsmålstegn ved vore 
produkters kvalitet. En af forudsætningerne 
for dette er en lov som den foreliggende. 

Vi kan fra socialdemokratiets side tilsige 
vores støtte til gennemførelse af lovforslaget. 

Collet (KF): 


